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WZP.272.66.2021 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 

 

Informuję, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie 

podstawowym, którego przedmiotem jest modernizacja budynku użyteczności publicznej o 

funkcji biurowej, zlokalizowanym przy ul. Franciszkańskiej w Toruniu, wpłynęły pytanie, 

których treść wraz z odpowiedziami zamieszczam poniżej: 

 

1. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w zakresie robót elewacyjnych na elewacji tylnej 

oraz elewacji bocznej – zachodniej. W dokumentacji projektowej na rysunku Rys. 11 

Elewacja boczna zachodnia – Projekt – rys. zamienny przewidziano docieplenie ścian 

od zewnątrz płytą PIR, natomiast udostępniony dokument Program prac 

konserwatorskich kamienicy gotyckiej w Toruniu przy ul. Franciszkańskiej 12 nie 

dopuszcza takiego rozwiązania – zgodnie z ww. programem należy usunąć odpadające, 

sypiące się niezwiązane z podłożem tynki oraz uzupełnić je tynkami wapiennymi 

trasowymi oraz tynkami solochłonnymi w miejscach występowania wysoleń.  

Odp.: Należy wykonać  docieplenie zgodnie z dokumentacją projektową, w tym 

również  rys. nr 11. Projektowane docieplenia są dodatkowo pokazane na przekrojach 

oraz na rzutach poszczególnych kondygnacji rys. nr 2 do rys. nr 5 

 

2. Zgodnie z opisem technicznym instalacji sanitarnych, strona 9: Projektuje się 

wentylację wywiewną z pomieszczeń sanitariatów w piwnicy, kanałem okrągłym z 

blachy stalowej nierdzewnej gr.0,6mm do istniejącego kanału wentylacyjnego 

murowanego w podwórzu (…)  Proszę o potwierdzenie, że istniejące kanały 

wentylacyjne, które należy wykorzystać w celach wentylacji są drożne. 

Odp.: W załączonej dokumentacji znajduje się protokół z okresowej kontroli 

przewodów kominowych w budynku, który potwierdza ich stan dobry i nadający się do 

użytkowania. Projektant również nie miał zastrzeżeń technicznych.    

 

3. Proszę o potwierdzenie, że podczas wymiany stolarki drzwiowej wewnętrznej na nową 

należy dopasować się do istniejących otworów, bez ingerowania w istniejące elementy 

konstrukcyjne (za wyjątkiem drzwi D2 na parterze oraz D8 na II piętrze) – do 

dokumentacji projektowej nie załączono rozwiązań konstrukcyjnych dotyczących 

ewentualnych poszerzeń otworów oraz wymian nadproży.  

Odp.: Jeżeli projektant tego nie zamieścił w dokumentacji projektowej to oznacza, że 

nie ma takiej potrzeby. 

 

4. Prosimy o wskazanie ścian piwnicznych oraz parteru, w których należy wykonać 

iniekcję krystaliczną. Na rzucie piwnicy Rys. 1 Rzut piwnicy – Projekt – rys. zamienny 



  

wskazano linią przerywaną ściany zawilgocone – są to między innymi ściany kamienne 

oraz ceglane, które mają być wyeksponowane, nie przykryte tynkiem. 

Odp.: Nie przewiduje się przepon w ścianach w postaci iniekcji krystalicznej, projektant 

przewidział montaż urządzenia osuszającego mury budynku metodą 

elektromagnetyczną nieinwazyjną zgodnie z Załącznikiem nr 1 - Parametry techniczne 

urządzeń i materiałów. 

 

 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
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